АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 № 1373
	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Подпрограмму 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» раздела 6 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы» текстовой части Программы дополнить строками следующего содержания:

«

	1.7.
	Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта
	тыс. единиц
	Единый Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы
	Значение показателя установлено в соответствии с паспортом к региональному проекту «Популяризация предпринимательства»

»
1.2. В приложении №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» строки Подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица изме рения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы             2016
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы2017
	2-й год реализации программы2018
	3-й год реализации программы2019
	4-й год реализации программы2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограммы

	Подпрограмма  1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»

	1.1.
	Целевой показатель 1. Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения
	Рейтинг-50
	единиц
	-
	-
	111,73
	113,53
	115,23
	116,96
	2

	1.2.
	Целевой показатель 2. Создаем рабочие места в малом бизнесе. Отношение численности работников МСП к численности населения
	Отраслевой приоритетный  показатель
	%
	 -
	 -
	12,40
	-
	-
	-
	1

	1.3.
	Целевой показатель 3.  Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек населения
	Указ Президента Российской Федерации
	единиц
	-
	-
	 -
	534,89
	602,12
	664,96
	2

	1.4.
	Целевой показатель 4.  Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	Указ Президента Российской Федерации
	%
	31,90
	24,48
	24,49
	29,28
	29,38
	30,36
	1

	1.5.
	Целевой показатель 5.  Вновь созданные предприятия МСП в сфере производства или услуг
	Ежегодное обращение Губернатора Московской области
	единиц
	115
	130
	260
	280
	300
	320
	3

	1.6.
	Целевой показатель  6. Количество малых и средних предприятий на
1 000 жителей
	Указ Президента Российской Федерации
	единиц
	24,98
	14,99
	15,00
	 -
	-
	-
	2

	1.7.
	Целевой показатель 7. Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта
	Паспорт к региональному проекту «Популяризация предпринимательства»
	тыс. единиц
	-
	-
	-
	0,011
	0,016
	0,016
	3

»
2 . Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Домодедово Ведерникову М.И., заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Е.М. Хрусталеву.
Глава городского округа

А.В. Двойных